
ÚZEMNÍ PLÁN KVILDA
ÚZEMNÍ STUDIE CENTRUM OBCE KVILDA

BESEDA S OBČANY 15.11. 2024



Základní koncepční dokument obce, který mimo jiné říká, kde se smí stavět, případně 
co a za jakých podmínek. Řeší toho ale mnohem víc. Stanovuje například podmínky 
pro už postavené stavby, navrhuje v krajině přírodní místa pro živočichy a mnoho dal-
šího.

CO JE ÚZEMNÍ PLÁN? 

JE TO „DOHODA O BUDOUCÍ PODOBĚ ÚZEMÍ“ MEZI:

- obyvateli, tedy vlastníky 
pozemků,

- lidmi zvenčí
(kteří třeba mají nějaký
záměr),

- úředníky, kteří hájí zájmy 
veřejné. 



LEGISLATIVNÍ RÁMEC
ÚP má právní formu opatření obecné povahy.

zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

vyhláška č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a jednotném standardu

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád



AKTÉŘI
Územní plán tvoří:

zpracovatel

ARCHUM architekti

pořizovatel

MěÚ Vimperk
Marcela Šebelíková

určený zastupitel 

Zdeňka Křenová

DOSS

(dotčené orgány 
státní správy)

veřejnost



PROCES POŘIZOVÁNÍ
25.11. 2022     schválení pořízení ÚP zastupitelstvem
1. 12. 2023     schválení Zadání ÚP
               
od 10/2024 - 03/2025  návrh ÚS Centrum obce
od 10/2024 - 10/2025 návrh ÚP pro společné jednání a veřejné projednání

11/2024      besedy s občany
         - představení procesu tvorby nového ÚP

cca 03–04/2025   beseda s občany
         - představení návrhu ÚS + diskuse
         - představení rozpracového návrhu ÚP + diskuse

cca 09/2025     beseda s občany
         - představení návrhu ÚP

zima 2025      společné jednání    veřejné projednání
         připomínka nebo námitka k návrhu
         vyhodnocení společného pro veřejné projednání



Ing. 
Robert 
Pročka

Digitálně 
podepsal Ing. 
Robert Pročka 
Datum: 
2021.05.19 
10:05:00 +02'00' Ing. 

Šebelíkov
á Marcela

Digitálně podepsal 
Ing. Šebelíková 
Marcela 
Datum: 2021.05.31 
14:21:11 +02'00'

1. ETAPA NÁVRH ÚP

nyní pracovní analýzy

 na podkladu ÚAP          

seznámení se s územím a jeho
historickým vývojem, širšími vztahy, současným 
stavem (využitím), 
charakterem sídelní struktury,
charakterem veřejných prostorů...

 analýza podnětů a záměrů
ZÚR, obce, občanů 

 zpracování socio–demografické prognózy



667

320

279

31/13

351

332

354

356

328

59
6/

6

195/5

24/22582/6

19
5/

8

195/7

791/2 791/3

791/1

327

335

289

4/76

10/63

4/17

10/34

10/43

10/12

203

177

191/3

21
2

24/1

377/17

294

350/15

146/1

224

12

28

149

26

597/3

4/10

22/9

384/21

134

24/9

70

10/28

22/2

130/1

192

371/10

100/4

369/4

65
5/

4

68/4

24/4

167

272

276

275/54

350/18

87/5

384/45

7/7

165

100/6

257

4/19

169

213

582/4

7/2

275/38

162/1

313/2

241

170

371/6

10/78

371/7

350/22

275/57

350/6

136

117

157

24/8

4/52

23

323/3

175/1

275

205

251

10/35

4/56

66

377/6

371/30

4/
54

371/13

43

314/3

22/14

4/70

215

162/2

343/3

307/1

286

53/1

371/27

10
/5

4

25/8

116

29/14

158

243

350/17

235

160

319/3

10/26

371/12

114/2

371/32

369/5

168

4/63

253

4/
9

22/19

201

5/4

10/31

266

115

256

108

199

171

192/5

4/47

274

59
7/

1

214

350/16

4/84

225

10/56

284

226

57

195/4

24/6

121

268

22/1

311/3

132

384/29

10/27

264

238

206

142

323/2

273

260

258

270

10/69

344

207

10/18

195/3

384/38

40/4

371/8

194 182/1

371/26

582/2

377/64

371/11

278

10/81

10/58

4/51

277

7/9

271

269

29/9

27

242

216

30/1

371/25

25

100

42/1

265

240

114/1

384/25

10/20

18/2

22/20

582/3

223

56

24/5

10/36

371/14

275/43

202

35
0/

20

371/2

10/72

198

22/17

324/2

371/33

76/1

7/1

22/16
196

275/56

262

371/4

178

245

239

221

10/67

222

101

377/51

24/10

208/3

369/3371/24

292

22/3

38/1

172

350/13

307/4

7/8

24/7

195/2

273/4

384/22

343/4

97

22/3

111

211

248

371/9

4/82

275/55

10
/3

7

350/19

371/15

197

325/2

4/7

325/1

145

290

193
7/10

156

190

113

371/23

24/3

350/14

384/44

133/1

68/2

10/74

4/83

311/4

37

656

369/9

10/2

350/21

4/27

4/55

7/14

311/2

10
/3

8

10/15

22/7

384/32

39

10/65

10/73

280

4/59

4/72

372/3

4/62

371/22

208/4

150

246/1

4/18

22/10

159

161

4/48

10/71

180

208/2

371/17

204

22/18

87/3

87/4

22/15

38/5

189/1

144

10/68

237

309/1

314/1

135

20
8/

1

350/23

166

31/4

155

384/39

364

363

352

22/32

22/33

22/34

22/3522/36

344

353

725/1

725/2

4/85

295

325

10/79

670

22/25

22/26

298

302

110/1

314

299

301

886/3

886/4

362

300

303

305

29
1

24/12

13/1

13/2

283

671
311/5

307

329

331

313

355

308

7/15

7/16

830/1

830/2

830/3

1219

296

315

7/17

369/12

312

7/
18

275/59

192/6

1043/1

1043/2

326

4/90
4/91
4/92

4/93

4/94
4/95
4/96

4/97
4/98
4/99 4/

10
04/

10
14/102

4/103
4/104

4/105

1044

1045

322

10
/8

8

10
/8

9

10/87

824/2

22/29

22/30

324

684

22/31

192/44

1040

371/34

4/112

342

343

1180

1042

337

349

360

1165

1166

1069

1070

1096

1097

1098

741

1046

1047

1107

1108

1109

1112

11
13

11
14

744

745

746

747

748

869

895
896

897

898

899

900

901

796
797

1133

1134

1171

1172

870

871

872

873

87
4

876

877

996

99
7

79
8

799

800

801

802

1014

832

833

834

835

1050

1051

1139

1140

1176

11811182

1075

1076

778
779

78
0

781

78
2

915

916

917

918
1007

695

696

697

698

699

700

701

945

949

10
30

10
31

11
42

11
43

10
52

10
53

1055

1077

1078

118311841185118611871188

1008

1009

815

816

817

818

819

820

821

822

823

1032

1033
1034

715

1057

1147

1150

11891190119111921193

1080

1125

749

750

751752

753

754

755

756

783

784

785
786

932

933

934

717

718

839

1151

1152

1060

1062

1081

11941195119611971198

726

878

879

880

881

882

883

884

885

68
5

686

687

80
3

804

805

806

951

119912001201120212031204

727

728

729

730
731

854

855

99
8

99
9

1000

1001

807

808

919

921

1022

1063

1153
1154

1155

1156

1085

10
86

1088

1205120612071208

75
8

759760

761 762

763
764
765

787

788

702

703

704

705

706

707

708

953

719

720

721

856

857

858

859

766

887

888

889

890

89
1

892

893

1010

1011

1012

829

722

723

724

846

847

848

849

1159

1160

1064

1065

732

789

790

792793

794

795

688

689

690

691

692

694

850

851

852
853

1066

1161

1162

1163

1164

120912101211

597/5

894

909

910

911

936

938

941

733

734

737

738

739

740

860

10
02

10
03

1004

809

810

811

812

813

814

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

861

862

863 864

865

866

867

868

767
768
769
770
771
772
773
774
775
776

777

709

711

712

831

195/12

366

693/1

693/2

1174/1

1174/2

1217

1218

365

358

357

359

U modřínů

Kvilda

Pod Políčky

Vltavské stráně

Hraběcí Huť

Políčka

Kvildský les
Teplá Vltava

Teplá Vltava

Teplá Vltava

Kvildský potok

K
vi

ld
sk

ý 
po

to
k

HAMERSKÉ DOMKY

VILÉMOV

CENTRUM

POLÍČKA

CHARAKTER  ZÁSTAVBY

centrum obce

dochováná historická zástavba

zástavba k roku 1947



CHARAKTER  ZÁSTAVBY - MATERIÁLY A KONSTRUKCE

Podklad Urbanistický a architektonický manuál
FASÁDY PODEZDÍVKY STŘEŠNÍ KRYTINY OPLOCENÍ

šindel

omítka - vápená 
hladká

roubení

na sucho skládané

omítané plech plochý 
pásový šedý

šablony cementové 
diagonální

plech 
tvarovaný

sloupky kamenné 
samostatné



ÚKOLY  - HLAVNÍ PROBLÉMY K ŘEŠENÍ

respekt ke stabilované struktuře obce a nevymezovat nové rozvoje nad rámec 
ploch vymezených v ÚPSÚ Kvilda
 celková kapacita rozvoje 
 
chybějící regulativy
 požadavky na zástavbu, podmínky pro parcelaci pozemků

Diskuze nad...

...jasnou vizí budoucího rozvoje
 podmínkami udržitelného rozvoje

...podmínkami prostorového uspořádání (regulativy zástavby, parcelace ...)

...využitím dalších nástrojů UP (etapizace, regulační plán, územní studie...)



KRITÉRIA POSUZOVÁNÍ ZÁMĚRŮ

soulad se Zadáním ÚP

poloha vůči zastavěnému území

limity využití území 

urb. řešení, terénní podmínky,
krajinný ráz 

dopravní  a  technická infrastruktura

organizace půdního fondu

investice do území

demografické prognóza



DALŠÍ POSTUP

DALŠÍ INFORMACE

03-04/2025     beseda s občany
         - představení návrhu ÚS + diskuse
         - představení rozpracovéhonávrhu ÚP + diskuse

vaše případné podněty a připomínky prosím směřujte na určeného zastupitele, 
paní místostarostku Zdeňku Křenovou – oukvildakrenova@gmail.com

WEB OBCE

POŘIZOVATEL ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ MĚÚ VIMPERK 
Marcela Šebelíková




